fecerat ante frater iohannes esset natus  
in mundo. Et ille cui hoc dixit  
in dixit. Et confessi sunt quod e  
rant uera illa que frater iohannes de  
ipso dicebat. fuit enim reuela  
tio eadem quam aliqui illorum que erant  
mortui perierant morte temporalis  
et eterna. et alij tamen morte temporalis  
& fuit hoc sibi certitudinaliter  
demonstratum. Et ego vidi fratres  
fide dignum quem cognouit personas  
**De uisione fratris leonis. & illas**  
**quod ipse fuit reuelatus sancto fratri.**  
**lvij** **Q**uodam tempore dum frater frater  
leo sibi cum multa deuotione et  
diligentia seruiebat. Cum autem  
quidam uice frater leo staret prope beatum  
frater sanctum & daret se orationi factus  
in extasi ductus est maximam  
quoddam flumen & perpetuum et  
latum. ubi cum aspiceret transientes.  
vidit aliquos fratres oneratos  
ingredi dictum flumen. Qui sta  
tim ab perpetuitate fluminis  
subuertebantur. & absorbebat  
eos vorax profunditas. Alij  
ibant usque ad tertiam partem flu  
minis. et peribant. Alij usque  
ad medium. Alij quasi usque ad fi  
nem. Qui omnes prope sarcinas et  
oneas que portabant diuisimode  
secundum diuisas sarcinas a flumine  
ingebantur & peribant crude  
lissime absque omni remedio. Frater

121  
aut leo videns tm periculum  
cōpariebatur illis. Et ecce su-  
bito apparuerūt aliq̄ fr̄es si-  
ne onere l' sarana oīs rei. in  
q̄bz sola paup̄tas sc̄a elucebat.  
Et intrantes flumē transi-  
bāt sine aliq̄ lesione. S̄c̄s ve-  
ro f̄ p̄ sp̄m̄ sciens q̄ fr̄ leo vi-  
derat aliquā visionē. p̄ q̄  
ēdyt ad se frat̄ leo vocauit  
eū s̄c̄s f̄ ait. Dic m̄ q̄d vi-  
disti. Et ille r̄tauit p̄ ordinē  
cūta q̄ videat. Cui s̄c̄s f̄ ait.  
Vera sūt q̄ vidisti. Nā flumē  
ē mūdus iste. fr̄es q̄ sorbetur  
a flumine sunt illi q̄ p̄fessio-  
nē euāgelicā et paup̄tatē volū-  
tariā nō sequūtur. Illi vero q̄ si-  
ne periculo t̄nsibāt sūt fr̄es  
sp̄m̄ dei habentes q̄ nichil ter-  
renū l' carnale amāt. ā q̄rūt  
ā possident. s̄ habentes alimē-  
ta et quibz regant̄ his contēti sūt.  
sequentes cr̄istū i cruce nudatū.  
et on' crucis eius et uigū obic-  
tus leuissimū et suauē cotidie  
amplexantur. Ideo finaliter et  
sine periculo de t̄palibz t̄nsēūt  
ad et̄na. Ad laudē d̄ni nr̄i et̄.  
**Quale quidā tyrān' magn'**  
**vidēs unū de socijs b̄i f̄. ele-**  
**uatū tribz viabus in aere us-**  
**q̄ ad culmē palatij cōuersus**  
**ē ad d̄nm. et fr̄ est fr̄ minor.**

**H**oc fuit euidētissimū signū  
q̄ ordo b̄i francisci fuit fū-  
datus a d̄o. q̄ statū qm̄ cepit multa  
plicari incepit q̄si usq̄ ad fines t̄re  
p̄uenire. Vn̄ s̄c̄s f̄. sciens se xp̄o in  
ōnibz s̄formae mittebt̄ fr̄es suos  
binos ad p̄dicandū p̄ vniūsas pro-  
uincias. Et tā mira p̄ eos d̄ns faci-  
ebat q̄ q̄si in oēm t̄ram exiuit son-  
cor et in fines orbis t̄re v̄ba cor. Vn̄  
accidit sel q̄ duo de illis nouellis le-  
giti p̄is disapul' ad ignotas p̄tes p̄-  
gentes p̄uenērūt ad quoddā cast̄rū  
pessimis hoībz plenu. In q̄ ecā cat  
quidā magn' tyrān' et multū cru-  
delis et ipius q̄si caput et dux oīm  
illoz pessimoz et p̄donū. Etat t̄n-  
ḡnē nobilis s̄ moribz pessim' et igno-  
bilis. Ad q̄d cast̄rū dū ducti duo fr̄es  
afflucti fame. fr̄igoē et laboē q̄si agni-  
nē lupos de sero simplr̄ p̄uenissent.  
rogauerūt p̄ int̄nūcū illū tyrānū  
d̄nm̄ cast̄ri q̄ ip̄os r̄apet i hospicio  
illa nocte amoc̄ d̄ni nr̄i ihu cr̄is. ti.  
Quos ille d̄no inspirat' ḡiantes  
suscepit et multā sp̄ssione ill' et cu-  
rialitatē exhibuit. Nā fecit illis  
fieri magnū et parac̄ fecit m̄sam  
moē nobiliū. Disubentibz vero fr̄i-  
bz et alijs cūctis. vn̄ illoz fr̄m̄ q̄ cat  
sacerdos h̄ns gr̄aciā loquendi de deo  
singularē. videns q̄ null' disubē  
cū de deo l' de salute aīe tractaret  
ā loquētur. s̄ solū de p̄ncipibz et

hij

palacū

ocasionibus et alijs malis multis  
quae hinc inde pertrauerant et gau-  
debant in rebus pessimis. et de impieta-  
tibus quae usquequaque commiserant. Unde frat-  
rfectione corporali cupiens ille frat-  
r hospitem suum et ceteros celestium abo-  
re dixit domino illi. Domine magna auri-  
alitate et caritate nobis exhibuistis.  
et ideo multum essemus ingratum si non vo-  
bis aliquam bonam secundum deum impendere  
studeremus. **Propter** rogamus quod faciatis  
totam familiam congregari ut per beneficium  
corporalibus a vobis receptis spiritualia re-  
peridam. **Quorum** rogamunibus asse-  
ntis dicit dominus fecit omnes congregari co-  
ra fratribus. **Et** fecit ille incepit de gloria  
paradisi loqui. quod ibi est semper eterna le-  
titia. ibi societas angelorum. securitas  
beatorum. Ibi gloria infinita. ibi copia celestium  
thesaurorum. ibi vita perpetua. lux  
inarrabilis. Pax inperurbabilis.  
sanitas incorruptibilis. Ibi dei praesentia  
et omne bonum et nullum malum. **Et** homo  
propter peccata sua et miseriam suam perdit totam  
et tanta bona. et accipit infernum ubi  
dolor est et tristitia semper eterna. societas  
demonum serpentium et draconum. Ubi  
infinita miseria. et vita sine vita. te-  
nebrae palpabiles. et lucifer in praesentia.  
ubi turbatio et ira. semper ignis et  
glacies. vices et rabies. fames et sitis.  
Ubi mors sine morte. gemitus. lacrimae.  
stridor denarium. et eternitas tormentorum.  
Ibi omne malum et carceris omnis boni.

**Et** cum comprehendit. omnes vos ad  
tanta mala curritis festinate.  
nam nihil boni operis vel sermonis in vo-  
bis apparet. Unde consulo et admo-  
neo vos carissimi. pro viliibus rebus  
mundi et voluptatibus carnis quae omnia  
tenentur velut umbra nolite perire il-  
la summa et in eternum duratura ce-  
lestia bona. nisi sic currete festinate  
ad tanta magna et acerba tormenta.  
**Et** his dicitis in virtute spiritus sancti a  
fratre perduto. dominus castri tactus in tri-  
secus et corde compunctus perdit ad  
pedes fratris. et ipse cum omnibus alijs  
cepit amarissime flere rogans  
et petens a fratre ut ipsum in via  
salutis diriget. **Et** confessione facta  
cum multis lacrimis et intima com-  
punctione eadem facti. dixit ei frater  
quod oportet eum in redemptionem  
suorum peccatorum peregrinari per  
sanctuarium. atteri per ieiunia. vi-  
gilantiam in orationibus. et insistere largis  
elemosinis et alijs operibus pietatis.  
Dominus vero ille respondit. **Propter** ca-  
rissime. ego enim nunquam istam pro-  
vinciam exiui. praeterquam nisi autem maria.  
nec alias orationes scio dicit. et ideo  
aliam praesentiam in coniugatis. Ille ve-  
ro frater factus ait. **Carissime** ego vo-  
lo fidei iurare pro te. et ex caritate  
dei pro peccatis tuis intercedere ad dominum  
ad dominum Iesum Christum ut anima tua  
non pereat. **Et** nunc ad praesens nolo